tenentur in tremendo iudicio reddere rationem: qd
 hoc faciunt contra iura. distin. j. ius publicum. xj. q.
 j. continua. de iureiuran. peruenit. j. z. cap. nimis de
 iure. z. c. sequen. Decimo: quia de facili z promissi-
 lo faciunt guerras: quas z si magna esset causa: sub
 auctoritate propria facere non deberent. legitur z
 no. xxij. q. ij. in summa. z. cap. j. z dixi supra. §. proxi-
 mo. ver. est autem iustus. z in additione ibi. z in sum-
 ma Ostien. de tre. z pace. §. quia fit iustum bellum. z
 per Innocen. de re. spo. olim. §. Sex sunt cause qua-
 re par non est inter homines. Prima. quia non pri-
 niuntur maleficia. Eccl. vij. Quia non profertur ti-
 to contra malos sententia: absq; villo timore filij ho-
 minum perpetrant mala. Secunda. abundantia tes-
 poralium. Gen. xij. Facta est rixa inter pastores gre-
 gum Abraam z Lotij. Jaco. v. Unde bella z lites
 zc. Tertia. quia non occupamur in pugna contra de-
 mones. ideo non pugnamus vt homines. Ephe. v.
 Non est nobis colluctatio aduersus carnem z san-
 guinem zc. Quarta. quia non consideramus dam-
 na guerre: in qua iniusta perdimus animam cor-
 pus z res. Quinta. quia non consideramus. qd du-
 bius est euentus litis. ad hec dno. ij. Reg. xj. Sexta.
 quia non consideramus z seruamus precepta dei.
 Baruch. ij. ibi. Si in via dei zc. Est autem par tran-
 quilla libertas a pacto data. posterius vero accipi-
 tur par sedus initum primum secundum fido. ad
 hec. xxij. quest. iij. illi. Guerra est aspera: par dulcis.
 xxij. q. j. moll. Undecimo: quia non soluunt decisi-
 mas: vt. §. in cap. xxj. §. post imperatorum. ver. ix.
 de regibus dictum est. Duodecimo: quia siquis
 vasallorum suorum vel hominum quandoq; offensa-
 dat in aliquo: ipsum nulla lata sententia exhereditat:
 iuris ordine non seruato: z dicunt sibi ius: vel ipsi-
 met sententiam ferunt sicut placet: z postea exes-
 quantur. contra iura. C. ne quis in causa sua iudicet.
 vel ius sibi dicat: in rubro et in nigro. C. de his qui
 ad ecclesias consu. damnamus. C. de iudic. nullus. ff.
 quorum lega. l. j. legitur z no. xxij. q. iij. inter quere-
 las. xvj. quest. vj. cap. j. z. ij. z ideo tenentur ad restitu-
 tionem: quia nihil interest vtrum hoc fiat nulla la-
 ta sententia: vel vitiose lata. ff. qui satis da. co. quo-
 tiens. ff. de accom. tu. l. nulla differentia. Tredecim-
 mo: in iustitia differenda. Nam z si qui de talibus
 inueniantur qui nullatenus forsan vellent iniustam
 ferre sententiam: tot tamen dies assignant: z tot
 affligunt partes laboribus z expensis: qd aut co-
 guntur iuri suo renuntiare: vel ipsum vendere: vel
 alias componere super ipso sicut alias legitur extra
 de rescrip. nonnulli. Ideoq; tenentur ad restitutio-
 nem totius interesse. z alias puniri debent. cap. extra
 de rescrip. cap. fin. §. fin. z cap. ceterum. in fin. et. C. de
 iudic. san. cimus. et. l. propterandum. §. illo procul du-
 bio. Decimoquarto enim peccant in concussioni-
 bus. Est autem concutere aliqua petere vitra de-
 bitum ratione officij alicuius. Dicitur autem con-
 cutere qui per oppzessionem et minas extorquet pe-
 cuniam. ff. de concus. l. j. et. ij. et no. xxij. quest. j. para-
 tus. in vlti. glos. secundum Canon. Concussio: puni-
 tur pena quadruplici. et etiam secundum. l. no. xxij.
 quest. j. militare. in glos. fin. et rapinis in taleis spo-
 lijs et homicidijs. super quo vide extra de rap. c. j. de
 iurei. sicut. et j. c. ij. xxij. q. vij. vt pridem. peccant
 et in omnibus alijs in quibus imperatores et re-
 ges peccant: que. §. scripta sunt in. §. duobus prece-
 dentibus.